Протокол заседания

попечительского совета   № 1

Дата проведения  «20 » _сентября 2011года.

На заседании присутствовали:  6 человек:

Пуро А.А.; Касымова Е.А.; Борякина Л.А.;  Мацай С.И.; Карташова Т.П.; Захарьина Л.А.

Отсутствовали: нет

Повестка дня

1. Выведение из состава членов Попечительского совета  / Касымова Е.А./.

2. Введение новых членов Попечительского совета  / Касымова Е.А./.

3. Ознакомление с нормативно-правовыми документами, регламентирующие деятельность Попечительского совета. / Касымова Е.А./

4. Ознакомление с планом работы Попечительского совета на 2011-2012 учебный год.

       / Касымова Е.А./.

Вопрос № 1.

Кто выступил: Касымова Е.А.

Тема сообщения и его краткое изложение: Выведение из состава Попечительского совета следующих членов:

1)   в связи с окончанием школы обучающихся, чьими родителями являются   Филиппова А.А., Киреева О.Е;

2) Козлову Юлию  в связи с окончанием школы;

3) Стасюка В.Д. В связи с выездом за пределы г.Воркуты и прекращением деятельности в г.Воркута.

Вопрос № 2.

Кто выступил: Касымова Е.А.

Тема сообщения и его краткое изложение: Касымова Е.А. Предложила ввести в состав Попечительского совета вместо Стасюка В.Д. Попова И.М. С возложением на него обязанности заместителя председателя Попечительского совета.

 Таким образом президиум Попечительского совета единогласно были выбраны:

Пуро А.А. – председатель Попечительского совета

Касымова Е.А. – заместитель председателя

Попов И.М.- заместитель председателя

Борякина Л.А. – секретарь

Мацай С.И. – член президиума

Карташова Т.П. – член президиума

Захарьина Л.А. – член президиума

Вопрос № 3.

Кто выступил: Касымова Е.А.

Тема сообщения и его краткое изложение: Касымова Е.А. ознакомила членов Попечительского совета с нормативно-правовыми документами, регламентирующих создание и деятельность Попечительского совета на основе:

1) Указа Президента Российской Федерации «О дополнительных мерах по поддержке образовательных учреждений в Российской Федерации» от 31.08.1999г. № 1134;

2) Концепции Федеральной целевой программы развития образования на 2006-2010 гг., утвержденной распоряжение Правительства РФ от 03.09.2005 г. № 1340;

3) статьи 35 «Управление государственными и муниципальными образовательными учреждениями» Закона «Об образовании» в редакции Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122;

4) Устава школы;

5) Положении о Попечительском совете школы.

Вопрос № 2.

Кто выступил: Касымова Е.А.

Тема сообщения и его краткое изложение: Ознакомила с планом работы Попечительского совета на 2011-2012 учебный год. Обсуждение пунктов плана. Пуро А.А. внес дополнение о поощрении лучших педагогов по итогам учебного года. Одним из основных направлений деятельности Попечительского совета является привлечение дополнительных источников финансирования, которые направляются на развитие школы, социальную поддержку работников и обучающихся. Пуро А.А. ознакомил присутствующих с подготовительным этапом работы по привлечению внебюджетных средств.

Решение  попечительского совета:

1. Утвердить новых членов Попечительского совета.

2. Принять к сведению нормативно-правовые документы, регламентирующих создание и деятельность Попечительского совета.

3. Утвердить план работ Попечительского совета на 2011-2012 учебный год.

Председатель                                                                                                               Пуро А.А.

Секретарь                                                                                                                     Борякина Л.А.